
 4,98 4,98 5,03 5,03

Finanţator
Valoare

finanţare

Valuta
de

contract

echiv.
RON *)

RON 0,00 1.325.000,00 33.864.000,00 2.088.000,00 0,00 -435.000,00 0,00 10.000,00
EUR 0,00 6.800.000,00 0,00 0,00

1 MARAMUREȘ O BAIA SPRIE

M_REG-
1004949-

2022/ 
21.02.2022 
(375043/ 

21.02.2022)

14.06.2021 16.07.2021 OTP BANK 10.000.000,00 RON 1.325.000,00 100.000,00 -435.000,00 10.000,00

POR, notificare modificare listă de investiții

data limită de tragere: 16.07.2023
modificare Hot. CAÎL nr.6673/13.09.2021 (reducere 
trageri 2021 de la 2.500.000 lei, din care 1.000.000 
lei pentru proiect FEN, la 1.500.000 lei, suplimentare 
trageri 2022 de la 3.515.000 lei, din care 600.000 lei 
pentru proiect FEN, la 4.940.000 lei, din care 
700.000 lei pentru proiecte FEN, reducere trageri 
2023 de la 3.985.000 lei, din care 600.000 lei pentru 
proiect FEN, la 3.560.000 lei, din care 610.000 lei 
pentru proiecte FEN)

7.068

2 BIHOR M MARGHITA

M_REG-
1005492-

2022/ 
25.02.2022 
(375211/ 

25.02.2022)
375202/ 

25.02.2022
M_REG-
1005524-

2022/ 
28.02.2022 
(375266/ 

01.03.2022)

14.10.2021 05.11.2021
RAIFFEISEN 

BANK
15.000.000,00 RON 1.988.000,00

POR, PCT HU-RO
data limită de tragere: 05.11.2024
modificare Hot. CAÎL nr.6778/14.10.2021 (reducere 
trageri 2021 de la 2.000.000 lei la 12.000 lei, 
suplimentare trageri 2022 de la 12.000.000 lei la 
13.988.000 lei)

7.069

3 BUCUREȘTI SECTOR 6

375332/ 
02.03.2022
M_REG-
1005900-

2022/ 
02.03.2022 
(375340/ 

02.03.2022)
375380/ 

03.03.2022
M_REG-
1005993-

2022/ 
03.03.2022 
(375390/ 

03.03.2022)

22.08.2019
22.01.2020

18.12.2019 BEI 21.800.000,00 EUR 6.800.000,00

ELENA
data limită de tragere: 18.12.2022
modificare Hot. CAÎL nr.6470/15.03.2021 (anulare 
trageri 2021 de 6.800.000 euro, introducere trageri 
2022 de 6.800.000 euro)

7.070

TOTAL TRAGERI AUTORIZATE:

plafon trageri
pentru pre/ cofinanţare 

fd.UE

1.325.000,00 35.952.000,00 10.000,00

Nr. Hotărâre 
CAÎL

AUTORIZAREA EFECTUĂRII DE TRAGERI DIN ÎMPRUMUTURI CONTRACTATE - 04.03.2022

*) echivalentul în lei al finanțărilor exprimate în euro se calculează pe baza mediilor anuale ale cursului de schimb pentru anii 2022 (4,98 lei/euro) și 2023 (5,03 lei/euro), conform prognozei de toamnă 2021 (15 noiembrie 2021), publicate de Comisia Națională de Strategie și Prognoză 

Data 
contractării

Contract de finanţare rambursabilă

Judeţ
Categ. 
UAT

Denumire
UAT

Nr. și dată 
înregistrare 
solicitare 
iniţială şi 

revenire(i), la 
DGTDP / 

registratură 
MF

Data
autorizării

Observaţii

Valoare autorizată pentru 2023

plafon trageri
pentru pre/ 
cofinanţare 

fd.UE

-435.000,00

Valoare autorizată pentru 2022

1 / 1


